

Výzkum

1) Kolik Váš úřad obdržel žádostí podle § 14 zákona č. 82/1998 Sb. za roky 2012 a 2013?

(prosím rozlišit všechny odpovědi podle let)

Kolik z nich se týkalo výlučně nepřiměřené délky řízení?

V kolika z nich byla nepřiměřená délka řízení uplatněna jako jeden z více nároků?

2) Jaká je celková částka požadovaná po Vašem úřadě ve výše uvedených žádostech?

Jaká částka byla požadována jako přiměřené zadostiučinění za nepřiměřenou délku řízení?

Byla požadována i náhrada škody z titulu nesprávného úředního postupu spočívajícího v nepřiměřené délce řízení a v jaké výši?

Pokud jsou v průběhu řízení účastníkovi zadrženy finanční prostředky (např. uložena pokuta), které jsou později vráceny, je na žádost účastníka uhrazována škoda ve výši prokázaného ušlého zisku nebo ve výši zákonných úroků z prodlení?

3) Kolik peněz uhradil Váš úřad jako přiměřené zadostiučinění za nepřiměřenou délku řízení?

Jaká část z nich byla uhrazena dobrovolně? Jak vysoká je tato částka přepočtená na jeden odškodňovaný rok?

Jaká část byla uhrazena na základě soudního rozsudku? Jak vysoká je tato částka přepočtená na jeden odškodňovaný rok?

4) Kolik Váš úřad uplatnil celkem regresních nároků podle zákona č. 82/1998 Sb.?

Kolik z nich se týkalo přiměřeného zadostiučinění za nepřiměřenou délku řízení?

Kolik regresů bylo třeba uplatňovat cestou soudního řízení?

Prosím o sdělení hlavních a nejčastějších důvodů, které vedly Váš úřad k neuplatnění regresních nároků.

Pro Krajské úřady: Byl vůči vašemu úřadu uplatněn ústředním správním úřadem nárok na regresní úhradu?

5) Pokud již Váš úřad obdržel nějaké žádosti o informace týkající se zákona č. 82/1998 Sb., prosím o sdělení přesných odkazů na odpovědi zveřejněné v souladu s ustanovením §5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.

Od: Voříšková Romana
Odesláno: 16. dubna 2014 17:05
Komu: ██████████
Předmět: Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - č.j.13967/2014
Podepsáno: Romana.Voriskova@mmr.cz

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní ██████████

ministerstvo pro místní rozvoj (dále jen „ministerstvo“) obdrželo Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zaregistrovanou podatelnu MMR pod č.j. 13967/2014, kterou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádáte o informace, týkající vyřizování žádostí podle § 14 zákona č. 82/1998 Sb.

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme níže uvedené přehledy statistických údajů, zaznamenané v souvislosti s uplatněním nároků na náhradu škody, resp. zadostiučinění za nemajetkovou újmu, podle zákona č. 82/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Z uvedených údajů je zřejmý celkový počet žádostí o náhradu škody a zadostiučinění za nemajetkovou újmu, včetně celkového finančního objemu, evidovaných odborem územně stavebně správním a odborem územního plánování za období roku 2012 a 2013, dále je z něj patrné kolik žádostí se týkalo uplatněných nároků na zadostiučinění za nemajetkovou újmu (tyto nároky byly uplatněny v souvislosti s nesprávným úředním postupem spočívajícím v nepřiměřené délce řízení) a jejich finanční objem, dále počet žádostí, kterým bylo v rámci předběžného projednání nároku vyhověno.

Odbor územně stavebně správní

rok	počet žádostí	nemajetková újma/fin. objem	přímo uspokojeno	finanční objem celkem
2012	95	49 91.344.092,- Kč	1 Žádost částečně 18 582,10 Kč	207 848 606,98 Kč + 11 000,-- Kč denně
2013	88	56 18.657.538,- Kč	----	758 324 630,32 Kč + 3 000,- za každý měsíc od doby platnosti správního řádu do ukončení řízení

Odbor územního plánování.

rok	počet žádostí	počet žádostí, kterým bylo vyhověno	počet žádostí, kterým nebylo vyhověno	finanční objem
2012	2	0	2	40.276.000,- Kč 19.782.270,- Kč
2013	1	0	1	706.734,- Kč
celkem	3	0	3	60765004,- Kč

S pozdravem

Romana Voříšková
odbor komunikace